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Przeszłość Buduje Przyszłość - Sąsiedzi Równych Praw

Gmina Miasto Częstochowa otrzymała grant Komisji Europejskiej na realizację projektu Przeszłość Buduje 
Przyszłość - Sąsiedzi Równych Praw (The past builds the future – Neighbours of equal rights). 

Kwota przyznanego grantu:  92 505 euro

Termin realizacji projektu: 01.04.2022 – 31.03.2024

 Konsorcjum: 

Gmina Miasto Częstochowa (Lider),
V Liceum Ogólnokształcące im. A. Mickiewicza w Częstochowie,
Szkoła Podstawowa nr 21 w Częstochowie,
Zespół Szkół Specjalnych nr 28 w Częstochowie,
Państwowe Polskie Gimnazjum w Rezekne,
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wilnie

Projekt ma na celu podniesienie świadomości wśród młodych Europejczyków z Polski, Łotwy i Litwy na temat 
wspólnej historii, kultury i dziedzictwa kulturowego, a także upamiętnienie ofiar zbrodni w reżimach totalitarnych. 
Realizacja projektu pozwoli na upamiętnienie wydarzeń we współczesnej historii Europy, w tym przyczyn i skutków 
reżimów autorytarnych i totalitarnych, oraz podniesienie wśród obywateli Europy świadomości na temat ich 
wspólnej historii, kultury, dziedzictwa kulturowego i wartości, zwiększając tym samym ich zrozumienie Unii 
Europejskiej, jej początków, celu, różnorodności i osiągnięć oraz znaczenia wzajemnego zrozumienia i tolerancji.

Działania przewidziane w projekcie:

Konferencja otwarcia – konferencja inaugurująca projekt, prezentująca stan wiedzy nt. Holocaustu
Seminarium na zakończenie projektu – seminarium podsumowujące projekt, debata młodzieży nt. 
antysemityzmu
Cykl warsztatów/lekcji w szkołach uczestniczących w projekcie – warsztaty/lekcje historii we wszystkich 
szkołach biorących udział w projekcie w formie dyskusji, wykładów z wykorzystaniem ekspresji artystycznej i 
muzycznej, m.in. spektakle
Wystawa „Los dzieci w czasie wojny” – wystawa będzie przygotowana w 5 językach - hebrajskim, litewskim, 
łotewskim, polskim i angielskim
Wizyta studyjna w Częstochowie
Wizyta studyjna w Rezekne



Wizyta studyjna w Wilnie.


